Уважаемые авторы, коллеги! Убедительная просьба!

В связи с введением новой номенклатуры научных специальностей[footnoteRef:1]
в 2022 году, а также в связи с выходом ГОСТ Р 7.0.7-2021[footnoteRef:2],  [1:  Приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118 «Об утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, и внесении изменения в Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093».]  [2:  ГОСТ Р 7.0.7-2021 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Статьи в журналах и сборниках. Издательское оформление», утвержден Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 18 августа 2021 г. № 728-ст.]

требования к оформлению публикуемых научных материалов изменились. Просим Вас ознакомиться с образцом и оформить статью в соответствии с ним. Проверяйте свои статьи на соответствие форматирования данному  образцу (шрифты, абзацные интервалы, отступы, оформление сносок и т.д.)

_________________________________________________________
ОБРАЗЕЦ НАУЧНОЙ СТАТЬИ ДЛЯ ВАК-ЖУРНАЛА
«ПРАВО И УПРАВЛЕНИЕ»

Область науки:
5. Социальные и гуманитарные науки

Группа научных специальностей:
5.1. Право

Наименование отрасли науки, по которой присуждаются ученые степени:
Юридические

Напишите Вашу научную специальность (по новой номенклатуре)
Шифр научной специальности:
5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки
или
5.1.4. Уголовно-правовые науки

Полный перечень см.:
https://urfu.ru/fileadmin/user_upload/common_files/academic_council/docs/20210419_Prikaz_Minobrnauki_Rossii_ot_24.02.2021_N_118_Ob_utverzhdeni.pdf

УДК _________ (см.: http://teacode.com/online/udc)
https://doi.org/10.24411/2073-3305-2021-3-127-130 (присваивается редакцией)
NIION: 2007-0062-4/21-15 (присваивается редакцией)
MOSURED: 2021-3-127-130 (присваивается редакцией)

Научная статья
ИВАНОВ Иван Иванович,
 ученая степень, ученое звание, должность
e-mail: ivanov@mail.ru
ПЕТРОВ Петр Петрович,
ученая степень, ученое звание, должность
e-mail: petrov@mail.ru

НАЗВАНИЕ НАУЧНОЙ СТАТЬИ

Аннотация. Текст аннотации научной статьи………. 200-250 слов.
Ключевые слова: ключевые слова научной статьи…….. 8-10 слов.

!!!!ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ!
Далее ПЕРЕВОД НА АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК!!!!

IVANOV Ivan Ivanovich,
degree, academic title, position
PETROV Petr Petrovich,
degree, academic title, position

TITLE OF SCIENTIFIC ARTICLE

Annotation. Text of scientific article annotation..........
Key words: keywords of the scientific article........

Текст научной статьи………….[footnoteRef:3] (Times New Roman, 14-й шрифт, полуторный интервал).  [3:  Основной текст статьи может быть структурирован и состоять из следующих частей: введение; текст статьи (с выделением разделов «Материалы и методы», «Результаты», «Обсуждение» и др.); заключение. Допускается деление основного текста статьи на тематические рубрики и подрубрики. Надписи и подписи к иллюстративному материалу приводят на языке текста статьи и, как правило, повторяют на английском языке.]

Ссылки на используемые источники литературы оформляются внутри текста в квадратных скобках, например, [1, с. 55].

Список литературы:

[1] Первый источник
[2] Второй источник

!!!!ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ! Далее ТРАНСЛИТЕРАЦИЯ!!!!

Spisok literatury:

[1] Pervyj istochnik
[2] Vtoroj istochnik

Сделать транслитерацию можно на сайте http://translit-online.ru